XIV. AuRenhandel — A. Spezialhandel

15. Ein- und Ausfuhr im Verkeim
Warenbenennung

Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl.
Kleidung und sonstige Spinnstoffwaren.
Werkzeuge und sonstige Bisenwaren..

dar. Sonstige Eisenwaren ...
Waren aus NE- und Edelmetall

dar. Sonstige Waren aus unedlen
Maschinen (ohne elektr. Maschinen)

dar: Werkzeugmasch. (einschl. Walzwerksanlagen()i
uni

Maschinen fir die Spinnstoff-, Leder-

Lederwarenindustrie
Pumpen, Druckluftmaschinen u. dgl
Fordermittel
Papier- und Druckmaschinen
Buromaschinen
Sonstige Maschinen

WasSerfaNrzeuge. .........coeuveevieriecirireireniceee s St
Kraftfahrzeuge, Luftfahrzeuge
Elektrotechn. Erzeugnisse (auch elektr. Maschinen)

Feinmechanische und optische Erzeugnisse
Photochemische, pharmazeutische, kosmetische und
sonstige chemische Erzeugnisse .
dar. Sonstige chemische Erzeugnisse

Italien mit S-an Marino; Vatikanstadt

Einfuhr,
Kartoffeln ..
Gemiise und sonstige Kiichengewachse.
Obst (ohne Stidfriichte)
Sidfriichte
Gemiise-, Obstk g
Lebende Pflanzen und Erzeugmsse der Ziergar nerei
Rohtabak
Wein
Spinnstoffe (einschl. Abfalle und Lumpen)..
Gespinste
dar.: Reyon (Kunsts.), synth. Féaden, auch geZW|rnt
aus Wolle u. and. Tierhaaren
Kraftstoffe und Schmierdle....
Gewebe, Gewirke u. dgl
dar. aus: Seide, Reyon (Kunsts.) u. synth. Faden
Zellwolle u. synth. Fasern

Wolle u. anderen Tierhaaren
Baumwolle

Kunststoffe, Teerfarbstoffe, Farben und andere
chemische Vorerzeugnisse
dar.: Kunststoffe
Sonstige chemische Vorerzeugnisse..
Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl.
Kleidung und sonstlge Spinnstoffwaren.
dar.: Strick-, Wirkwaren u. dgl. aus:
Seide oder Chemiefasern

Wolle und anderen Tierhaaren
Kleidung (ohne Strick- und Wirkwaren) aus

Seide oder Chemiefasern
Lederwaren..
dar. Schuh
Kautschukwaren..
h erkzeuge und sonstige Eisenwaren..
dar. Sonstige Eisenwaren
“aren aus NE- und Edelmetallen..
flar. Edelmetallwaren, vergold, u. versilb. Waren

Maschinen (ohne elektr. Maschinen)...........cccoovucinaee.
W erkzeugmasch. (einschl. Walzwerksanlagen)
und

dar.:
Maschinen fir die Spinnstoff-, Leder-
Lederwarenindustrie
Biiromaschinen..........
Sonstige Maschinen
Kraftfahrzeuge, Luftfahrzeuge.
.ektrotechn.  Erzeugnisse (auch elektr.

Maschmerﬁ
notochemische, pharmazeutische, kosmetische und

sonstige chemische Erzeugnlsse

Spmnstoffe (elnschl Abfélle und Lumpen)
Steinkohlen (einschl. PreRkohlen)
o eisen, Schrott, Ferrolegierungen u. Elsenhalbzcug
dar.: Roheisen
Alteisen (Schrott) ...............................................
Eisenhalbzeug........
Sonstige chemlsche Ha bwaren
Kewebe, Gewirke U. dgl.......cccooveivevvervcininiiiiiiis
unststoffe, Teerfarbstoffe, Farben und andere
chemische Vorerzeugnisse ....
dar.: Kunststoffe !
Teerfarbstoffe
Sonstige Farbstoffe; Farben, Lacke u. Kitte
Stanir.,, tn (‘hem'sche Vorerzeugnisse..
dar .ndBi?che’ Draht usw. aus Stahl
u Stab- und Formeisen
Blech aus Eisen
Eisenbahnoberbanmaterial

# Vgl. S. 333.

t

2 718 658
106 435
231 609
801 559
183 252

40 598
8 436
7753

109 770
9776
8 983
3 115
2281
381 617

24 003
1976
5 880

14 889
1188

106 476
33 426
72 338

5275

6 484 301
7 642

31 338

2 892 386
1808 292
347 852
1205 225
251 707
38 771
1668

106 652
25 891
2772

8 277
59 700
470 019
162 506
187 986
80 887

Hill. DM

22,9
241
815
60.1
38.6
23,8
624,9
1448

78.6
25.3
26.6
81,1
58.6

1215
256.6

335

Warenbenennung t
NE- und Edelmetallhalbzeug 2472
Kleidung und sonstige Spinnstoffwaren.. 1712
Steinzeug-, Ton-, Steingut- und Porzellanwaren 11 740
Glaswaren.........cocoevvvvininns 4 639
Werkzeuge und sonstige Eisenwaren . 30 032
dar.: Werkzeuge und landwirtschaftliche Geréte... 3 040
Sonstige Eisenwaren ....... . 26 721
Waren aus NE- und Edelmetallen 2 447
Maschinen (ohne elektr. Maschinen) 109 697
dar.: Werkzeugmasch. (einschl. Walzwerksanlagen) 21 666
Maschinen fir die Spinnstoff-, Leder- und
Lederwarenindustrie ... o 9 899
Landw. Maschinen (einschl. Ackerschlepper) 7 837
Kraftmaschinen ... . 3360
Pumpen, Druckluft 7 491
Fordermittel ... 5 140
Papier- und Druckmaschinen . 7244
Buromaschinen 692
Maseh. f. d. Nahrungs-u. GenuRmittelindustrie 2235
Sonstige Maschinen 44 134
Kraftfahrzeuge, Luftfahrzeuge 24 504
Elektrotechn. Erzeugnisse (auch elektr. Maschinen) 27 715
Feinmechanische und optische Erzeugnisse.. 1359
Photochemische, pharmazeutische, kosmetiscl
sonstige chemische Erzeugnisse ... 43 197
dar.: Pharmazeutische Erzeugn. (auch unzubereitet) 1974
Sonstige chemische Erzeugnisse .........c...... 39 379
Niederlande
Einfuhr.. 7 303 326
Butter 4978
Kése ... 52 604
Fleisch und Fleischwaren 90 612
Fische und Fischzubereitungen 34 241
Eier, Eiweil, Eigelb 160 414
Getreide und Mullereierzeugnisse .. 153 187
dar. Gerste......civnciniiiinenns 120 980
Kartoffeln 190 512
Gemise und sonstige Kuchengewachse 361 633
Obst (ohne Sidfriichte) 86 384
Kakaoerzeugnisse 12 980
Olkuchen 144 116
Sonstige pflanzliche Nahrungsmittel ..........ccccccoeeenn. 36 134
Lebende Pflanzen und Erzeugnisse der Zlergartnerel 38 904
Spinnstoffe (einschl. Abfélle und Lumpen) 37 630
Steinkohlen (einschl. PreRkohlen) 561 290
Gespinste ... 12 774
dar.: Reyo 5 447
aus Wolle u. and. Tierhaaren ................... 2 634
Mineralische Baustoffe 595 827
dar. Sonst, mineralische Baustoffe (ohne Zement) 595 822
Roheisen, Schrott, Ferrolegierungen u. Eisenhalbzeug 352 844
dar.; Alteisen (SChrott) ... 212 917
Eisenhalbzcug 101 341
NE-Metalle, roh, auch legiert, Altmetalle.................... 42 238
dar.: Kupfer .. . 14 549
zZinn ... 6 927
Technische Fette un 38 141
Kraftstoffe und Schmierdle. 1 345 965
Gewebe, Gewirke u. dgl 17 328
dar. aus: Seide, Reyon (Kunsts.) u. synth. Faden 1 761
Wolle u. and. Tierhaaren 3 540
Baumwolle 4220
Leder 1 867
Papier UNd PappPe...........coooevvciomresriinnnesssssessssssnssones 91 217
Kunststoffe, eerfarbstoffe, Farben und andere
chemische Vorerzeugnisse. . 77 026
dar.: Kunststoffe ... 10 890
Sonstige chemische Vorerzeugnisse 37 206
Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl. 195 599
dar.: Stab- und Formeisen . 39 143
Blech aus Eisen........ 105 474
NE- und Edelmetallhalbzeug . 4 665
Kleidung und sonstige Spinnsto 3 156
dar. Kleidung (ohne Strick- und Wirkw
Wolle und anderen Tierhaaren.. 648
HOIZWAIEN..........co.corrcsvvveseerivsessessiesennes 15575
Werkzeuge und sonstige Eisenwaren 23 097
dar. Sonstige Eisenwaren ................ 22 841
Maschinen (ohne elektrische Maschinen) 22 562
dar. Sonstige Maschinen 8283
Wasserfahrzeuge...................... 530
Kraftfahrzeuge, Luftfahrzeuge. 5423
Elektrotechn. Erzeugnisse (auch elektr. Maschinen) .. 11 718
Photochemische, pharmazeutische, kosmetische und
sonstl%e chemische Erzeugnisse................omrvreernnnee 12 243
dar. Pharmazeutische Erzeugn. (auch unzubereitet) 1 005
Ausfuhr 16905661
Getreide und Miillereierzeugnisse. 177 066
Spinnstoffe (einschl. Abfalle und Lumpen) 23 987

mit den wichtigsten Herstellungs- und Verbrauchslandern 1%1 *)

Hill. DH

22,5
26,5

126,7
64,2



